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MAPA D'INFORMACIÓ
06 - Mapes de realitat sociodemogràfica, zones d'activitat turística

PLÀNOLS D'INFORMACIÓ (PI)

ILLA DE MALLORCA

VARIABLES SOCIOECONÒMIQUES DEL TERRITORI
ECONOMIA

DEMOGRAFIA

Renda Mitjana Disponible Taxa d'Atur (estacionalitat)
< 18.000 €

18.000 - 20.000 €

20.000 - 22.000 €

> 22.000 € 1%

9%
8%
7%
6%
5%
4%
3%
2%

13%
12%
11%
10%

Taxa d'Atur en
temporada baixa

Taxa d'Atur en
temporada alta

Prevalença Turística de les Entitats de Població

10
50
100
250
500
1.000

5.000

10.000

Nombre de llits
(Hotels i altres allotjaments)

*Nombre de llits per 0,62 > 10 % de la població

Resta d'entitats o nuclis
Nucli o entitat de
prevalença turística*

Elaborat per:

Mida dels nuclis o entitats
10.000 - 20.000 hab.Sa Pobla
> 20.000 hab.Manacor

< 2.000 hab.Ses Salines

2.000 - 5.000 hab.Alaró

5.000 - 10.000 hab.Pollença

Dinàmica de la Població (1996-2016)

MUNICIPI POBLACIÓ 1.996 POBLACIÓ 2.016 SALDO DEMOGRÀFIC (%)
Marratxí 16.180 36.001 122,50Alcúdia 10.284 19.296 87,63Puigpunyent 1.084 2.021 86,44Capdepera 6.321 11.356 79,66Consell 2.172 3.869 78,13Calvià 28.748 49.580 72,46Santa Margalida 6.789 11.632 71,34Llucmajor 20.474 35.057 71,23Sencelles 1.896 3.096 63,29Binissalem 4.885 7.966 63,07Ses Salines 3.009 4.895 62,68Son Servera 6.872 11.119 61,80Santa Eugènia 1.033 1.636 58,37Algaida 3.461 5.394 55,85Santa María del Camí 4.394 6.832 55,48Sant Llorenç des Cardassar 5.282 8.138 54,07Bunyola 4.332 6.669 53,95Lloret de Vistalegre 818 1.257 53,67Mancor de la Vall 903 1.383 53,16Costtx 824 1.246 51,21Campos 6.735 10.164 50,91Inca 21.129 30.944 46,45Santanyí 7.702 11.220 45,68Esporles 3.507 4.959 41,40Sineu 2.568 3.629 41,32Alaró 3.840 5.282 37,55Fornalutx 507 687 35,50Vilafranca de Bonany 2.190 2.941 34,29Andratx 8.098 10.873 34,27Manacor 30.018 40.279 34,18Selva 2.901 3.864 33,20Valldemossa 1.511 2.003 32,56Palma 304.250 402.949 32,44Montuïri 2.190 2.884 31,69Sóller 10.515 13.791 31,16Lloseta 4.544 5.710 25,66Pollença 12.945 16.222 25,31Artà 5.971 7.448 24,74Sa Pobla 10.213 12.714 24,49Sant Joan 1.655 2.042 23,38Porreres 4.217 5.197 23,24Felanitx 14.123 17.319 22,63Maria de la Salut 1.763 2.073 17,58Búger 926 1.050 13,39Llubí 1.904 2.157 13,29Campanet 2.255 2.507 11,18Muro 6.060 6.729 11,04Deyá 583 642 10,12Ariany 801 859 7,24Petra 2.592 2.774 7,02Banyalbufar 520 522 0,38Estellencs 354 323 -8,76Escorca 302 230 -23,84

Percentatge de variació
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EPSG: 25831; ETRS89 / UTM zone 31N


